
 

Stránka 1 z 4 
 

Oznámení o předpokládaném převodu obchodního závodu  

společnosti Sberbank CZ, a.s. v likvidaci 

na  

společnost Česká spořitelna, a.s. 

 

Vážení klienti, 

tímto bychom Vás rádi informovali o tom, že JUDr. Jiřina Lužová, insolvenční správkyně společnosti 

Sberbank CZ, a.s. v likvidaci („Sberbank“) jako prodávající a společnost Česká spořitelna, a.s. („Česká 

spořitelna“) jako kupující uzavřely smlouvu o prodeji a koupi obchodního závodu společnosti Sberbank 

související s podnikatelskou činností Sberbank v oblasti retailového a komerčního bankovnictví v České 

republice.  

K převodu vlastnického práva k obchodnímu závodu (jak je definován ve smlouvě o koupi a prodeji 

obchodního závodu) včetně příslušných souvisejících klientských vztahů z úvěrů ze společnosti 

Sberbank na Českou spořitelnu dojde po naplnění podmínek stanovených smlouvou o prodeji a koupi 

závodu; na základě toho bude také stranami oznámeno přesné datum převodu Závodu.  

V souvislosti s převodem klientských vztahů z úvěrů ze Sberbank na Českou spořitelnu nemusíte v tuto 

chvíli činit žádné kroky s tím, že Vaše příslušné smlouvy přejdou na Českou spořitelnu. V průběhu 

roku 2023 dojde k integraci převáděného závodu tak, abyste následně mohli využívat pobočkovou síť 

České spořitelny ve Vaší lokalitě i zákaznické linky pro obsluhu klientů. Ve specifických případech 

mohou být někteří klienti informováni o krocích, které bude třeba učinit za účelem řádného převodu 

klientského vztahu na Českou spořitelnu.  

Po dobu přechodného období nutného pro integraci klientských vztahů do systémů České spořitelny 

budete splácet Vaše úvěry společnosti Sberbank tak jako nyní. Společnost Sberbank bude po toto 

přechodné období nadále spravovat úvěry klientů (tedy i po převodu vlastnického práva k převáděnému 

obchodnímu závodu na Českou spořitelnu). Všechny splátky úvěrů budou proto probíhat jako doposud 

a z Vaší strany není potřeba podnikat jakékoliv kroky. Následně dojde k integraci Vašich úvěrů vedených 

u Sberbank do systémů České spořitelny a v této souvislosti Vás bude Česká spořitelna adresně 

informovat o příslušných změnách ohledně splácení úvěru. 

Další informace o převodu obchodního závodu ze Sberbank na Českou spořitelnu a jeho vybraných 

dopadech dle § 16 odst. 8 a 9 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, 

přikládáme na následujících stranách.  

Děkujeme za důvěru, kterou jste doposud projevovali České spořitelně a Sberbank, a věříme, že budete 

i nadále spokojeni se službami a péčí poskytovanou Českou spořitelnou. 

 

V Praze dne 28. února 2023 
 

V Praze dne 28. února 2023 
 

JUDr. Jiřina Lužová, insolvenční správkyně 
společnosti Sberbank CZ, a.s. v likvidaci 
 

Česká spořitelna, a.s. 

 
 
 

Ing. Tomáš Salomon 
předseda představenstva 

 Ing. Daniela Pešková 
členka představenstva 



 

Stránka 2 z 4 
 

Další informace dle § 16 odst. 9 zákona o bankách 

I. Popis zamýšlené transakce  

Na základě smlouvy o koupi a prodeji obchodního závodu, která byla uzavřena mezi insolvenční 

správkyní společnosti Sberbank a Českou spořitelnou (dále jen „Smlouva“), se insolvenční správkyně 

společnosti Sberbank jako prodávající zavazuje převést a Česká spořitelna jako kupující se zavazuje 

nabýt vlastnické právo k obchodnímu závodu společnosti Sberbank související s podnikatelskou 

činností společnosti Sberbank v oblasti retailového a komerčního bankovnictví, jak je blíže 

specifikováno ve Smlouvě (dále jen „Závod“). 

V rámci transakce dojde k převodu klientských vztahů souvisejících se Závodem (zejména úvěrů) 

s výjimkou těch klientských vztahů, které jsou Smlouvou nebo zákonem č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční 

zákon“) z transakce vyloučeny. Především upozorňujeme, že v rámci převodu Závodu nepřecházejí 

žádná práva a povinnosti společnosti Sberbank ze smluv o vedení jakýchkoliv účtů a vkladů, tedy 

veškerá práva a pohledávky klientů společnosti Sberbank z vkladů budou mít tito klienti i nadále vůči 

společnosti Sberbank (přičemž jejich vypořádání je řešeno dle příslušných právních předpisů). Dále jsou 

z převodu vyloučeny i některé další položky, jako například úvěrové smlouvy, které dosud nebyly ani 

částečně načerpány, derivátové produkty, vystavené bankovní záruky a úvěry, které jsou delší dobu po 

splatnosti. Klienti, jejichž smluvní vztahy budou převedeny na Českou spořitelnu, budou následně 

informováni adresně spolu s oznámením o dokončení transakce a souvisejícím převodu vlastnického 

práva k Závodu na Českou spořitelnu.  

K uzavření Smlouvy byl již získán souhlas České národní banky dle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, 

ve znění pozdějších předpisů („zákon o bankách“), souhlas Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

a souhlas insolvenčního soudu. 

Česká spořitelna nabude vlastnické právo k Závodu na základě uzavřené Smlouvy po splnění podmínek 

sjednaných ve Smlouvě; na základě toho bude také stranami oznámeno přesné datum převodu Závodu. 

II. Informace o Sberbank a České spořitelně 

Sberbank je akciovou společností v likvidaci založenou podle práva České republiky, IČO: 250 83 325, 

DIČ: CZ25083325, se sídlem U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 4353. Sberbank působila jako banka na 

českém trhu a poskytovala bankovní služby veřejnosti, zejména přijímání vkladů od veřejnosti a 

poskytování úvěrů, přičemž jí byla odňata bankovní licence rozhodnutím České národní banky s právní 

mocí ke dni 30. dubna 2022 a Sberbank v návaznosti na tuto skutečnost vstoupila dne 2. května 2022 

do likvidace. Následně byl insolvenčním soudem zjištěn úpadek a prohlášen konkurs na majetek 

společnosti Sberbank. Závod společnosti Sberbank je převáděn dle Smlouvy v rámci insolvenčního 

řízení podle příslušných ustanovení insolvenčního zákona. Dle insolvenčního zákona jedná vlastním 

jménem na účet společnosti Sberbank její insolvenční správkyně JUDr. Jiřina Lužová, IČO: 446 86 650, 

adresa Dušní 22, 110 00 Praha 1. 

Česká spořitelna je akciovou společností založenou podle práva České republiky, IČO: 452 44 782, 

DIČ: CZ699001261, se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1171. Česká spořitelna je bankou ve 

smyslu § 1 odst. 1 zákona o bankách vykonávající bankovní činnosti na území České republiky na 

základě licence udělené Českou národní bankou dle § 4 a násl. zákona o bankách. 

III. Orgán dohledu a plnění pravidel obezřetného podnikání po převodu Závodu 

Dohled nad Sberbank jakožto bankou se sídlem v České republice vykonávala Česká národní banka. 

Po účinnosti převodu vlastnického práva k Závodu na Českou spořitelnu bude Závod jakožto integrální 



 

Stránka 3 z 4 
 

součást obchodního závodu České spořitelny taktéž podléhat dohledu České národní banky, která je 

příslušným orgánem dohledu nad Českou spořitelnou jakožto bankou se sídlem na území České 

republiky. 

Vybrané údaje o plnění pravidel obezřetného podnikání Českou spořitelnou jsou dostupné na: 

www.csas.cz/cs/dokumenty-ke-stazeni#/7/Povinne-informace-v-souladu-s-Vyhlaskou-CNB  

Vybrané údaje o plnění pravidel obezřetného podnikání Sberbank jsou dostupné na: 

https://www.sberbank.cz/cs-cz/povinne-uverejnovane-informace (upozorňujeme, že s ohledem na 

odebrání bankovní licence a insolvenční řízení Sberbank jsou informace dostupné pouze za 

předcházející období) 

IV. Informace o vlivu převodu Závodu na klienty a jejich smlouvy  

Převod Závodu nebude mít vliv na platnost klientských smluv uzavřených se Sberbank či Českou 

spořitelnou. 

Pokud s klientem není či nebude dohodnuto jinak, klientská smlouva se nemění, pouze dojde ke změně 

smluvní strany klientské smlouvy, a to ze Sberbank na Českou spořitelnu. Česká spořitelna se tak stane 

místo Sberbank smluvní stranou převáděných klientských smluv, a tudíž věřitelem pohledávek za klienty 

(např. z poskytnutých úvěrů, úroků, poplatků, úroků z prodlení či smluvních pokut). Jak bylo výše 

uvedeno, pohledávky z vkladů klientů či jiné pohledávky klientů vůči Sberbank, které vznikly do účinnosti 

Smlouvy, nepřecházejí na Českou spořitelnu. Jejich režim se řídí insolvenčním zákonem a dalšími 

právními předpisy. 

V případě kontokorentních úvěrů v rámci převodu Závodu na Českou spořitelnu nepřechází související 

platební účet. Proto pro další čerpání těchto úvěrů po převodu Závodu bude nutné zřízení platebního 

účtu v České spořitelně. O tomto budou příslušní klienti blíže informováni v adresné informaci o 

změnách. 

Pokud by mělo dojít k dalším změnám, Česká spořitelna takové změny klientům v dostatečném 

předstihu oznámí a implementuje je v souladu s klientskými smlouvami a příslušnými právními předpisy, 

případně požádá příslušné klienty o součinnost, bude-li to nezbytné či vhodné. 

V. Informace o systému pojištění vkladů po účinnosti převodu Závodu na Českou spořitelnu 

Vklady u společnosti Sberbank nepřecházejí v rámci převodu Závodu a dluhy Sberbank vůči klientům 

z těchto vkladů se nestávají dluhy České spořitelny. 

Vklady stávajících klientů České spořitelny zůstávají nadále pojištěny v rámci Garančního systému 

finančního trhu zřízeného podle zákona č. 374/2015 Sb., o ozdravných postupech a řešení krize na 

finančním trhu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Garanční systém“). Bližší informace k pojištění 

pohledávek z vkladů zajišťovaného Garančním systémem jsou dostupné na internetových stránkách: 

www.garancnisystem.cz a www.csas.cz/static_internet/cs/Obchodni_informace-

Produkty/Pojisteni/Soukroma_klientela/Prilohy/cs3_8965_07_signed.pdf. 

VI. Poučení o právu vkladatelů vybrat pohledávky z vkladů nebo je převést 

Vkladatelům společnosti Sberbank ani České spořitelny nevzniká v souvislosti s uskutečněním 

transakce právo vybrat své pohledávky z vkladů nebo je převést bez sankce ve smyslu § 16 odst. 11 

nebo § 41s odst. 2 zákona o bankách, a to mimo jiné s ohledem na skutečnost, že je Závod převáděn 

v režimu insolvenčního zákona a s ohledem na znění Smlouvy nepřecházejí pohledávky z vkladů u 

společnosti Sberbank. 

http://www.csas.cz/cs/dokumenty-ke-stazeni#/7/Povinne-informace-v-souladu-s-Vyhlaskou-CNB
https://www.sberbank.cz/cs-cz/povinne-uverejnovane-informace
http://www.garancnisystem.cz/
http://www.csas.cz/static_internet/cs/Obchodni_informace-Produkty/Pojisteni/Soukroma_klientela/Prilohy/cs3_8965_07_signed.pdf
http://www.csas.cz/static_internet/cs/Obchodni_informace-Produkty/Pojisteni/Soukroma_klientela/Prilohy/cs3_8965_07_signed.pdf


 

Stránka 4 z 4 
 

VII. Kontaktní údaje Sberbank a České spořitelny pro dotazy klientů související s převodem 

Závodu 

V případě jakýchkoli dotazů se prosím obracejte: 

(i) na Sberbank v období do převodu Závodu: 

- Informační linka Sberbank: 800 133 444 (provozní doba v pracovní dny 8:00 do 17:00 hodin) 

- E-mail: mail@sberbankcz.cz  

- Internetové stránky: https://www.sberbank.cz/ 

- Korespondenční adresa: Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, Kontaktní centrum, Heršpická 5, 

658 26 Brno 

 

(ii) na Českou spořitelnu v období po převodu Závodu: 

- Informační linka České spořitelny: 800 207 207, pro volání ze zahraničí +420 956 777 901 

- E-mail: csas@csas.cz  

- Internetové stránky www.csas.cz, www.ersteprivatebanking.cz, www.erstepremier.cz 

- Korespondenční adresa: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

- Ombudsman Finanční skupiny České spořitelny: Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, 

ombudsman@csas.cz, tel. 956 717 718 

- Česká spořitelna se nově stane správcem osobních údajů klientů Sberbank, jejichž smluvní 

vztahy přešly v rámci převodu Závodu; další podrobnosti naleznete na internetových stránkách 

https://www.csas.cz/cs/zasady-zpracovani-osobnich-udaju. Pověřencem pro ochranu osobních 

údajů Jiří Januška, email poverenec@csas.cz. 

 

Toto oznámení je činěno podle § 16 odst. 8 zákona o bankách.  

 

 

mailto:mail@sberbankcz.cz
https://www.sberbank.cz/
mailto:csas@csas.cz
http://www.csas.cz/
http://www.ersteprivatebanking.cz/
http://www.erstepremier.cz/
mailto:ombudsman@csas.cz
https://www.csas.cz/cs/zasady-zpracovani-osobnich-udaju
mailto:poverenec@csas.cz

